
 
Diputación de Guadalajara

RESOLUCIÓN

Nº Expediente: SMTR. 5/21
Contrato: Suministro de productos de limpieza para las instalaciones y dependencias  de 
esta Diputación y productos de higiene personal de protección (cremas y jabones) para 
personal de Brigadas y Mantenimiento de la Diputación, en dos lotes.
Valor estimado: 60.284'00 €

Presupuesto base de licitación: 36.471'82 €, desglosado en los siguientes lotes:
Lote 1: 33.930'82 €
Lote 2:   2.541'00 €

Duración: 1 año + 1 de prórroga.

La Presidencia de la Diputación decidió, por resolución nº 388 de 17 de febrero de 
2021, aprobar la Memoria e iniciar el expediente para la contratación del suministro  de 
productos  de  limpieza  para  las  instalaciones  y  dependencias   de  esta  Diputación  y 
productos de higiene personal de protección (cremas y jabones) para personal de Brigadas 
y Mantenimiento de la Diputación, mediante procedimiento abierto simplificado en virtud 
de lo dispuesto por el artículo 159.1 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del 
Sector  Público,  justificando  su  necesidad  y  ordenando  la  redacción  de  los  pliegos  de 
condiciones que regirán la contratación, en dos lotes.

Elaborados  los  pliegos  de  condiciones  técnicas  y  administrativas  particulares  y 
vistos el informe favorable de la Secretaría General y la fiscalización de conformidad de la 
Intervención; Visto lo dispuesto en los artículos 116, 117 y 159.1 de la Ley 9/2017, de 8 de 
noviembre,  de  Contratos  del  Sector  Público,  y  vista  la  propuesta  del  Técnico  de 
Contratación;  en uso de las atribuciones conferidas por esta Disposición, 

RESUELVO

PRIMERO.- Proceder a la contratación del suministro de productos de limpieza para las 
instalaciones  y  dependencias   de  esta  Diputación  y  productos  de  higiene  personal  de 
protección  (cremas  y  jabones)  para  personal  de  Brigadas  y  Mantenimiento  de  la 
Diputación,  mediante procedimiento abierto simplificado conforme a lo dispuesto en el 
artículo 159.1 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, en los 
siguientes lotes:

Lote  1.-  Productos  de  limpieza  y  utensilios  relacionados  con  los  mismos  para  las 
instalaciones y dependencias  de esta Diputación.

Lote 2.- Productos de higiene personal de protección (cremas y jabones) para el personal 
de la Diputación.

Diputación de Guadalajara

Plaza Moreno, 10, Guadalajara. 19001 (Guadalajara). Tfno. 949887500. Fax: 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 7
W

A6
M

9Y
Z2

E3
N

77
75

C
M

AQ
W

G
C

4F
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//d

gu
ad

al
aj

ar
a.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
2 



 
Diputación de Guadalajara

SEGUNDO.- Aprobar  el  expediente,  con  los  pliegos  de  condiciones  que  regirán  la 
contratación, y disponer la apertura del procedimiento de adjudicación, que se realizará 
mediante la publicación del anuncio de licitación en el perfil del contratante, con un plazo 
de presentación de proposiciones de quince días.

TERCERO.- Aprobar el gasto por importe total de 36.471'82 euros, de los que 30.142'00 
euros corresponden a precio y 6.329'82 euros corresponden a IVA, que se efectuará con 
cargo  a  la  partida  9200.22110 del  presupuesto  de  2021  en  su  parte  correspondiente, 
debiendo consignarse en los sucesivos presupuestos las cantidades precisas al efecto,  y 
cuyo desglose por lotes es:

-  Lote  1:  Importe  total  33.930'82  €,  de  los  que  28.042’00 €  corresponden  a  precio  y 
5.888,82 € corresponden a IVA.
- Lote 2: Importe total 2.541'00 €, de los que 2.100’00 € corresponden a precio y 441’00 € 
corresponden a IVA.

CUARTO.- Designar como miembros de la Mesa de Contratación a los siguientes:

* Presidente
- Titular: D. Alberto Berbería Gismera.
- Suplente: Dña. Nuria Peinado Estrada.

* Vocales

- Titular : Dña. María Angeles Álvarez González.
- Suplente : Dña. M ª Begoña Muñoz Villalba. 

- Titular: Dña. Talía Gallego Aparicio.
- Suplente: Dña. Ana Arroyo Hueto.

- Titular: D. Ignacio Alba Lucena.
- Suplente: Dña. Rosario Iglesias Cabrera.

* Secretaria
- Titular: Dña. Carolina Meco Alcázar.
- Suplente: Dña. Ana I. Moratilla Oliva.

EL PRESIDENTE,

(DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE)

Diputación de Guadalajara

Plaza Moreno, 10, Guadalajara. 19001 (Guadalajara). Tfno. 949887500. Fax: 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 7
W

A6
M

9Y
Z2

E3
N

77
75

C
M

AQ
W

G
C

4F
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//d

gu
ad

al
aj

ar
a.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
2 


		esPublico Gestiona - Diputación de Guadalajara
	2021-03-12T14:39:38+0100
	Guadalajara
	JOSE LUIS VEGA PEREZ - 03106778F (FIRMA)
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Diputación de Guadalajara
	2021-03-12T14:52:00+0100
	Guadalajara
	ICIAR CISNEROS DE LOS RIOS - 03119338D (FIRMA)
	Lo acepto




